
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
ze dne 3. 2. 2021, č. smlouvy objednatele 3533/21/7100-30121-500107

Číslo dodatku objednatele: 21/7700/0041/01

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupená:
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:

OPTYS, spol. s r.o. 
se sídlem: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 
společnost je zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. č. 1915
zastoupená: 
IČO: 42869048
DIČ: CZ42869048
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „Poskytovatel“)

I. Článek

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne 3.  2.  2021 Smlouvu o poskytování  služeb – centrální  tisk  a distribuce složenek
k úhradě daně z nemovitých  věcí,  č.  smlouvy  objednatele  3533/21/7100-30121-500107,  AVIS č.  21/7700/0041
(dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní  strany se dohodly  v souladu s čl.  XV. odst.  3 Smlouvy na uzavření  tohoto Dodatku č.  1 ke Smlouvě
(dále jen  „Dodatek“),  kterým  se  Smlouva  mění  způsobem  a  v rozsahu  uvedeném  v čl.  II.  a  čl.  III.  tohoto
Dodatku č. 1.

II. Článek

1. Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. I Smlouvy o písm. h) a písm. i) následujícího znění:



h) zpracování nedoručených zásilek dle popisu uvedeného Příloze č. 9 této Smlouvy, přičemž vytvořené
soubory  příslušné  dávky  nedoručených  zásilek  budou  Objednateli  předány  prostřednictvím  zařízení
Objednatele  (PC,  notebook)  nebo  externího  média  a  o  zpracování  příslušné  dávky  nedoručených
zásilek bude vystaven protokol zahrnující informaci o počtu zpracovaných nedoručených zásilek a

i) skartace příslušné dávky nedoručených zásilek po jejich zpracování, a to rozdrcením obálek včetně
složenek s alonží tak, aby po rozdrcení již nebylo možné identifikovat jednotlivé dokumenty jako celek,
přičemž o skartaci bude vystaven protokol.

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 1 Smlouvy, který bude nově znít:

Jednotková  cena  za  každou  potištěnou  poukázku  vloženou  do  obálky  a  předanou  Poskytovateli
poštovních služeb k rozeslání adresátům činí:

Cena bez DPH: 0,54 Kč

DPH: 0,1134 Kč

Cena vč. DPH: 0,6534 Kč

Jednotková cena za zpracování a skartaci 1 nedoručené zásilky činí: 

Cena bez DPH: 1,09 Kč

DPH: 0,2289 Kč

Cena vč. DPH: 1,3189 Kč

Tato jednotková cena je konečná a nepřekročitelná.  Změna jednotkové ceny včetně DPH je možná
pouze  v  případě,  že  v  průběhu  plnění  předmětu  Smlouvy  dojde  ke  změnám  daňových  předpisů
upravujících  výši  DPH.  Tato  změna nebude  smluvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu
smlouvy  a nebude  proto  pořizován  dodatek  ke  Smlouvě.  Poskytovatel  bude fakturovat  sazbu DPH
platnou v den zdanitelného plnění.

Smluvní  strany  se  dohodly,  že  cena  může  být  navýšena  maximálně  jednou  ročně  o  procento
odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za
uplynulý  kalendářní  rok  vyhlašované  Českým  statistickým  úřadem.  Základem  pro  výpočet  hodnoty
navýšení bude výše ceny za služby dle této Smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku.
Smluvní strany se dohodly, že pro tuto změnu ceny za služby nebude vyžadováno uzavření dodatku k
této Smlouvě. Změna bude uskutečněna na základě písemného oznámení Poskytovatele zaslaného na
doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Navýšení ceny je účinné od 1. dne kalendářního
měsíce  následujícího  po  doručení  písemného  oznámení  poskytovatele  dle  předchozí  věty,  bude-li
odpovídat zde stanoveným podmínkám. K prvnímu navýšení podle tohoto odstavce Smlouvy může dojít
nejdříve v roce 2022, a to o míru inflace za rok 2021.

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 3 Smlouvy, který bude nově znít:



Cena sjednaná  dle  odst.  1  tohoto  článku  s  výjimkou  ceny  za zpracování  a  skartaci  nedoručených
zásilek  bude  hrazena  každoročně  na  základě  faktur  vystavených  Poskytovatelem  a  doručených
Objednateli. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku za zpracování a skartaci nedoručených zásilek
bude hrazena na základě faktur vystavených Poskytovatelem a doručených Objednateli po zpracování
a skartaci  příslušné dávky nedoručených zásilek.  Faktura bude mít  povahu daňového dokladu,  je-li
Poskytovatel  plátcem DPH (dále jen „Faktura“).  Fakturovaná částka za potisk poukázek bude dána
součinem jednotkové ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku a skutečného počtu potištěných poukázek,
vložených do potištěných obálek, doloženého dokladem o počtu, v jakém byly Poskytovatelem předány
nejpozději  do  14.  května  příslušného  běžného  kalendářního  roku  Poskytovateli  poštovních  služeb.
Tento  doklad  potvrzený  Poskytovatelem  poštovních  služeb  musí  být  přílohou  každé  Faktury.
Fakturovaná  částka  za  zpracování  a  skartaci  příslušné  dávky  nedoručených  zásilek  bude  dána
součinem  jednotkové  ceny  uvedené  v  odst.  1  tohoto  článku  a  skutečného  počtu  zpracovaných
nedoručených zásilek, doloženého protokoly dle čl. I odst. 1 písm. h) a i) této Smlouvy, které musí být
přílohou každé Faktury.

4. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 4 Smlouvy, který bude nově znít:

Faktura může být Poskytovatelem vystavena nejdříve následující den po poskytnutí Služeb s výjimkou
zpracování a skartace nedoručených zásilek za příslušný běžný kalendářní rok. Faktura za zpracování
a  skartaci  nedoručených  zásilek  může  být  Poskytovatelem  vystavena  nejdříve  následující  den  po
zpracování a skartaci příslušné dávky nedoručených zásilek.

5. Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. III o odst. 8 Smlouvy následujícího znění:

V roce 2021 Objednatel předá Poskytovateli nedoručené zásilky v jediné dávce nejpozději do 10 dnů od
nabytí účinnosti tohoto Dodatku. V následujících letech Objednatel předá Poskytovateli jednotlivé dávky
nedoručených zásilek ke zpracování v termínech 25. 5., 25. 7. a 25. 9. v případě, že na každý jednotlivý
termín bude mít k dispozici nejméně 1 000 kusů nedoručených zásilek a dále 30. 10. v případě, že na
tento termín bude mít k dispozici více než 100 nedoručených zásilek.

6. Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. III. o odst. 9 Smlouvy následujícího znění:

V roce 2021 Poskytovatel zajistí zpracování dávky nedoručených zásilek do 3 týdnů od jejího převzetí.
V následujících letech Poskytovatel zajistí zpracování nedoručených zásilek do 14 pracovních dnů po
převzetí příslušné dávky nedoručených zásilek.

7. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III odst. 10 Smlouvy, který bude nově znít:

Skartaci  provede  Poskytovatel  do  5  pracovních  dnů  od  zpracování  příslušné  dávky  nedoručených
zásilek.

8. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV odst. 2 Smlouvy, který bude nově znít:



Poskytovatel se zavazuje realizovat potisk poukázek následujícím způsobem: Data pro potisk poukázek
budou poskytována ze zařízení (PC, notebook) Objednatele, které bude přímo spojeno s tiskárnou, na
které bude potisk poukázek probíhat, přičemž data zůstanou v zařízení (PC, notebook) Objednatele po
celou dobu zpracování dat i po jeho ukončení. Ze zařízení (PC, notebook) Objednatele a z tiskárny, na
které  bude  potisk  poukázek  probíhat,  bude  sestavena  „tisková  linka“.  Zařízení  (PC,  notebook)
Objednatele  ani  tiskárna,  na  které  bude  potisk  poukázek  probíhat  (dále  jen  „tiskárna“),  nebudou
připojeny  k  žádné  počítačové  síti  ani  jiné  pracovní  stanici.  Tiskárna  se  zařízením  (PC,  notebook)
Objednatele bude propojena kabelem. Výstup z tiskárny a vstup do zařízení, ve kterém bude probíhat
obálkování, bude z role tabelačního papíru. Výstupem ze zařízení, ve kterém bude probíhat obálkování,
budou již samostatné  poukázky,  které budou vloženy  do potištěných obálek C5/6 s  průhledem pro
adresu adresáta vytištěnou na poukázce, čímž budou vytvořeny jednotlivé zásilky, které budou baleny
do svazků podle pravidel České pošty, s. p., pro podávání hromadných zásilek. Data pro zpracování
nedoručených zásilek budou poskytována ze zařízení (PC, notebook) Objednatele, které bude kabelem
přímo spojeno se  čtečkou  čárového  kódu,  přičemž data  zůstanou  v tomto  zařízení  po  celou  dobu
zpracování  dat i  po jeho ukončení.  Zařízení  (PC, notebook) Objednatele nebude připojeno k žádné
počítačové síti ani jiné pracovní stanici. Poskytovatel uloží vytvořené soubory nedoručených zásilek na
zařízení  (PC,  notebook)  Objednatele.  Jejich  předání  Objednateli  bude  realizováno  prostřednictvím
zařízení  Objednatele  (PC,  notebook)  nebo  externího  média  při  zachování  všech  uvedených
bezpečnostních opatření v čl. XI této Smlouvy.

9. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV odst. 5 Smlouvy, který bude nově znít:

Po ukončení tisku poukázek a obálkování je Poskytovatel povinen hodnověrně doložit Objednateli, že
se v místě plnění veřejné zakázky (provozovna Poskytovatele) a v jeho zařízeních nenacházejí žádná
data a nedoručené zásilky (včetně dat,  která byla případně vytvořena v zařízeních Poskytovatele  v
elektronické podobě) s výjimkou dat potřebných pro další zpracování nedoručených zásilek. V případě,
že  se  po  ukončení  tisku  poukázek  a  obálkování  v  místě  plnění  veřejné  zakázky  či  v  zařízeních
Poskytovatele  nacházejí  data  poskytnutá  Objednatelem  či  nedoručené  zásilky  s  výjimkou  dat
potřebných pro další zpracování nedoručených zásilek, je Poskytovatel povinen tato data a zásilky v
souladu s rozhodnutím Objednatele vrátit Objednateli,  vymazat je nebo je jinak technicky odstranit a
následně  hodnověrně  doložit  Objednateli,  že  se  v  místě  plnění  veřejné  zakázky  a  v  zařízeních
Poskytovatele  nenacházejí  žádná  data  a  nedoručené  zásilky.  Za  hodnověrné  doložení  splnění
požadavků uvedených v tomto odstavci bude považováno čestné prohlášení podepsané oprávněným
zástupcem  Poskytovatele.  Postup  dle  tohoto  odstavce  je  Poskytovatel  povinen  uplatnit  taktéž  po
ukončení zpracování každé jednotlivé dávky nedoručených zásilek.

10. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI odst. 6 Smlouvy, který bude nově znít:

V případě, že Poskytovatel poruší kteroukoliv z povinností sjednaných v čl. XI. této Smlouvy nebo v čl.
IV odst. 5 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-
Kč za každý případ porušení povinnosti.

III. Článek

1. Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o Přílohu č. 1 tohoto Dodatku, která se stává nedílnou součástí
Smlouvy jako její Příloha č. 9.

IV. Článek

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Poskytovatel  bere  na  vědomí,  že  tento  Dodatek  bude  uveřejněn  v registru  smluv,  neboť  se  na  něj  vztahuje
povinnost  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv  podle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon



o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním
v registru smluv, nejdříve však 1. 9. 2021.

4. Dodatek  je  vyhotoven  v  elektronické  podobě  v  1  vyhotovení  opatřeném  uznávanými  elektronickými  podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají podle jejich pravé a
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:
Příloha č. 1 – Popis zpracování nedoručených zásilek 

V Praze 9. 9. 2021 V Dolních Životicích 19. 9. 2021

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

                                                  

                                                  V Dolních Životicích 15. 9. 2021



                                                                                    Příloha č. 1

Popis zpracování nedoručených zásilek 

Při tisku poukázek se vytiskne do pole „Adresa odesílatele“ jednoznačný čárový kód zásilky. V tomto čárovém kódu bude
uvedena jednoznačná identifikace zásilky - vzrůstající číselná řada.

Čárové kódy budou snímány z nedoručených zásilek přes adresné okénko, obálky nebudou otevírány.
Z nedoručené zásilky bude opsán číselný kód důvodu nedoručení

Číselník důvodů nedoručení:
1. nepřijato
2. nevyzvednuto
3. odstěhoval se 
4. na uvedené adrese neznámý
5. adresa nedostatečná
6. jiný důvod

Na  základě  jednoznačné  identifikace  zásilky  budou  v Souboru  pro  zpracování  nedoručených  zásilek  vyhledány
nedoručené poukázky.
V jedné zásilce může být více poukázek a to i z různých FÚ. Pokud jedna nedoručená zásilka obsahuje více poukázek,
v původní databázi budou vyhledány záznamy o všech poukázkách v zásilce.
Zpět Objednateli budou předány soubory, ve kterých budou uvedeny informace o nedoručených poukázkách. Uvedené
soubory budou vytvářeny pro každé územní pracoviště zvlášť (jeden soubor obsahuje pouze záznamy s jedním číslem
územního pracoviště).

Předávaný soubor je typu TXT, použité kódování Win1250, oddělovač pipe („|“), ukončení řádků – windows (CrLf).

Název souboru:
NScccc_rrpp.TXT

cccc – číslo územního pracoviště (dále jen „ÚzP“) 
rr – rok 
pp – pořadové číslo v rámci roku

Popis jednotlivých vět v souboru:
s5 – číslo územního pracoviště (dále jen „ÚzP“) (N5)
s8 – Var.symbol (10) - DIČ
s10 – 1. řádek  v Adrese odesílatele 
s11 – 3. řádek  v Adrese odesílatele 
s12 – 5. řádek  v Adrese odesílatele 
s13 – 7. řádek  v Adrese odesílatele 
s3 – PSČ 
s4 - název obce dle PSČ
důvod_nedoručeni


	Příloha č. 1
	Popis zpracování nedoručených zásilek

